[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 192/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita o retorno da equipe de obras na Escola do Maçaranduba - Escola Municipal São Benedito, para refazer as rampas de acesso nas normas da ABNT e colocação de um bebedouro pequeno.

JUSTIFICATIVA

A referida escola atende um aluno portador de necessidades especiais, que precisa se locomover livremente e, para isso, seria viável a construção de rampas que estejam corretamente dentro das normas da ABNT, portas e banheiros adaptados; e um bebedouro pequeno para que ele e outras crianças possam usar.

Uma vez esta construção feita, possibilitará que outras pessoas que portam necessidades especiais estudem e vivam normalmente na escola, como todos.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2009.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]